[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ

г.  Киров

от __________                                                                                                   № ____

О внесении изменений и дополнений

в   Устав    муниципального    района
«Город  Киров  и  Кировский  район»

         Рассмотрев итоги публичных слушаний по проекту решения Районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Город Киров и Кировский район», состоявшихся _________, в соответствии со статьями 43, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 7, 24 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район»,

Районная Дума решила:

1. Принять изменения и дополнения  в Устав муниципального района «Город Киров и Кировский район» (прилагается).
2. Направить принятые изменения и  дополнения в Устав и иные документы, предусмотренные действующим законодательством, в Управление Министерства юстиции  Российской Федерации по Калужской области для проведения государственной регистрации.
3. После проведения государственной регистрации опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального района «Город Киров и Кировский район».
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
Глава муниципального района                                                                   Т.Д. Кожан

Приложение к решению

Районной Думы муниципального района

«Город Киров и Кировский район»

от _________________ №  ______
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН»

1. Внести в статью 9 следующие изменения и дополнения:

- пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:

«14) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;»;
- пункт 34 части 1  после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

- пункт 13 части 1.1 изложить в следующей редакции:
«13) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
2. Пункт 5 части 1 статьи 11 признать утратившим силу.
3. Часть 5 статьи 28 дополнить словами следующего содержания:
«,если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

4. Часть 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«1. Глава районной администрации назначается на должность по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение должности Главы районной администрации, на срок полномочий районной Думы, принявшей решение о назначении лица на должность Главы районной администрации (до дня начала работы районной Думы нового созыва), но не менее чем на два года.».

 РАЙОННАЯ   ДУМА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН”

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ